CD. — CASSIO PRESBYTERO.

Pudore ob ea quæ oportet scire affici, a pudore procul dubio liberat. Nescire autem, in immortalē infamiam conjicit.

CDI. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Si, qui jejuniis, et humi dormitationibus, aliisque asperioris vitæ generibus, corpus domant, atque hac ratione brutam libidinum potentiam coercent, si a libidine semel subacti deprehendantur, veniam haudquaquam consecuturi sunt : qui libidinem alliciunt, ac per luxum eam excitant (inter quos nomen tuum vulgo referunt) quam tandem veniam obtinere queant?

CDII. — CASSIANO DIACONO.

In illud, « In principio erat Verbum ».

Theologus ille ac Deo charus Joannes, ac vere tonitruī filius, deiloqua lingua (nam a Spiritu sancto movebatur) divini Verbi hypostasim et proprietatem, atque æternitatem et regnum, quod non adventitium sed essentialē sit, prædicavit. Ac per id quod s̄ p̄ris dixit, erat, illud, ex non existentibus, eliminavit.

CDIII. — EIDEM.

Cum rectis dogmatibus, vir sapientissime, vitæ probatæ studium cōjungere oportet, 409 siquidem illud verum est, ut certe est, fidem sine operibus mortuum esse. Si autem majus sine minore mortuum est, sequitur etiam minus sine majore mortuum esse. Quod si ambo permisceantur, ac

(20) Pro his ἀλλ' οἱ ἐν ἀπαξ, recte cod. Vat. 650 hæc ponit, ἀλόφεν ἀπαξ. Possit.

(21) Ed. Paris., [εἰ δὲ τὸ μείζον χωρὶς τοῦ μείζονος] εἰ δ' ἀμφοτέρα, etc. Lectionem sequimur codicis Vatic. 650, sed non sine glossæ suspitione. Edit.

quodammodo copulentur, tum denique perfecta et
suprema gloria elucet, pietate nimirum et virtute
in unum concurrentibus.

CDIV. — MARONI.

Quandoquidem exiguæ causæ ingentia bella per-
sæpe accendunt, debitor te ne contentionum igni-
culos injicias. Nam cum pugnæ excitantur, omnia
bona ex eorum, qui inter se dissident, animis ra-
dicitus evellunt.

CDV. — PALLADIO DIACONO.

*In illud, « Propter vos blasphematur nomen meum
inter gentes ».*

Quoniam per litteras ex me quæsisisti, quidnam
illud sibi velit : « Propter vos nomen meum blas-
phematur, » hoc respondeo, quod quia Judæi qui-
dem, cum peccabant, in captivitates adducebantur ;
qui autem eos captivos abducebant, non divinæ iræ,
sed simulacrorum suorum potentia victoriam ascri-
bentes, rerum omnium præpotentem dextram imbe-
cillitatis damnabant : eam ob causam his verbis
usus est. Auctores enim erant, dum peccarent, at-
que hostibus dederentur, hujusmodi opinionis ac
blasphemæ. Fortasse etiam quia pugnantia quoque
cum his, quæ agere jubebantur, efficiebant. Id quod
etiam apud nos nunc usu venire videtur. Nam cum
nobis imperatum sit ut inimicos amemus, tamen ne
amicos quidem amamus ; cum paupertatem colere,
nos contra non modo his quæ habemus contenti
non sumus, sed etiam ex alienis calamitatibus opos
nostras augemus ; cum nobis inductum sit, ut quietem
agamus, nos contra negotiorum amantes iis
etiam, qui quietem agunt, molestiam exhibemus.